2
                                                                                                                                  Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2022	                  № _______

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2012 № 431 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2012 № 431 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2013 № 311, от 06.12.2017 № 938, от 21.09.2019 № 863,  от 03.08.2020 № 645, от 20.09.2021 № 885, от 29.03.2022 № 287, от 13.08.2022 № 817, от 10.02.2023 № 124, от 18.03.2023 № 278), изменение, изложив пункт 11 в следующей редакции:
«11  Установить, что в 2022 и 2023 году Порядок предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, утвержденный настоящим постановлением, распространяется также на граждан, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы, относящихся к категории лиц, находящихся под риском увольнения (граждане, планируемые к увольнению в связи с ликвидацией организации либо с прекращением деятельности индивидуального предпринимателя, сокращением численности или штата работников организации, индивидуального предпринимателя и возможным расторжением с ними трудовых договоров); переведенных по инициативе работодателя на работу в режим неполного рабочего дня (смены) и (или) неполной рабочей недели; граждан, состоящих в трудовых отношениях с работодателями, которые приняли решение о простое; состоящих в трудовых отношениях с работодателями, в отношении которых применены процедуры о несостоятельности (банкротстве); находящихся в отпусках без сохранения заработной платы; испытывающих трудности в поиске работы,             граждан Российской Федерации, зарегистрированных по месту жительства на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области; граждан, имевших до 30 сентября 2022 г. гражданство Донецкой Народной Республики или Луганской Народной Республики, граждан Украины и лица без гражданства, зарегистрированные по месту жительства на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области или Херсонской области.».

Премьер-министр
Республики Татарстан									 А.В.Песошин